

Hälso- och sjukvårdsnämnden

Gallring av verksamhetssystemet ProSang Classic

Regionarkivet har fått in ett förslag till gallringsbeslut på verksamhetssystemet ProSang Classic.

Enligt hälso- och sjukvårdsförvaltningen (HSF) är ProSang Classic ett labbdatasystem för blodverksamhet som har använts inom LaboratorieMedicinskt Centrum Gotland (LMCG), enheten för blodgivning (Transfusionsmedicin).

Integrationer med andra system som förekommit är LabMaster, TakeCare, InterInfo, Banjo (instrument med egen server). Informationen i ProSang Classic består av blodgivares namn, personnummer, adress, telefon, blodgrupp samt kontouppgifter.

Avveckling av ProSang Classic strider enligt hälso- och sjukvårdsförvaltningen inte mot HSF:s gallringsbeslut (bevarande av information i trettio år efter sista blodgivning) i enlighet med Läkemedelsverkets och Socialstyrelsens föreskrifter. All information har migrerats till Prosang 9, inklusive behörighetsloggar som får gallras tidigast efter fem år. Enligt hälso- och sjukvårdsförvaltningen följs kraven i blodsäkerhetslagen och blodsäkerhetsförordningen då migreringen utförs.

Regionarkivets bedömning

För att ingen gallring av information ska anses ha skett vid överföring till ett nytt verksamhetssystem så ska all information vara intakt och behålla samma filformat som i ursprungssystemet, och ingen information ska ha gått förlorad.

Att gallra innebär att man förstör information men det är inte enbart förlusten av information som utgör gallring. Även förlusten av möjliga informationssammansättningar, förlusten av sökmöjligheter samt förlusten av möjligheten att fastställa informationens äkthet räknas som gallring. Av den anledningen behövs ett gallringsbeslut även för avveckling av verksamhetssystemet som sådant.

Utifrån ovanstående uppgifter och utifrån att ingen bevarandeinformation bedöms ha gått förlorad så tillstyrker regionarkivet att avveckling av hela verksamhetssystemet ProSang Classic utförs.

Regionarkivet



Malin Hedström
arkivarie